# Ad Romanos

ne ut impleret diuinā q̄ sibi et patri erat cōmunis. fm illō  
Mat. 26. Non mea volūtas sed tua fiat. Secūdo ad hoc  
auctoritatē inducit dicens. Sed sicut scriptum est in ps̄.  
ex p̄sona x̄pi dicentis ad patrē. O pater ip̄opera iudeoꝝ  
rum ip̄properantiū tibi id est te blasphemantiū p̄ sua mala  
opera. et p̄ hoc q̄ veritati tue doctrine contradicūt cecide  
runt super me: quia videlicet opprimere me voluerūt: q̄  
voluntate tuam eis p̄ponebā et eorū mala opera redargue  
bam Jo. 8. Sed oderunt me et patrē meū. Potest et hoc  
referri ad peccata totius hūani generis q̄ omnia pecca  
ta quodammodo sunt ip̄opera dei in q̄tū p̄ ea lex dei cō  
temnitur Esa. 1. Derelinquerūt dñm blasphemauerūt s̄a  
ctum isrl̄. Sic ergo ip̄opera ip̄properantiū deo ceciderūt  
super x̄pm in q̄tū ip̄se p̄ peccatis omnīū mortuū est. Esa.  
53. P̄ se posuit i eo iniquitatē omnīū nostr̄. 1. Pe. 2. Pec  
cata nostra trulit in corpore suo sup lignū. Deinde cuz  
dicit. Quocunq̄ em̄ scripta sunt et ostendit q̄ hoc exem  
plū x̄pi sit nobis imitandū dicens: Quocunq̄ em̄ scripta  
sunt in sacra scriptura: vel de x̄po vel de mēbris eius scri  
pta sunt ad nostrā doctrinā. Nulla em̄ necessitas fuit hec  
scribere nisi p̄ nos ut ex his instrumur. 2. thi. 3. Om  
nis doctrina diuinitus inspirata vtilis est ad docendū et  
erudiendū et. Quid autē in scripturis ad nostrā doctri  
nam cōtineat ostendit subdens. Et p̄ patientiā et consola  
tionē scripturaz id est quas scripture continēt. Continēt  
enim in sacra scriptura patientiā sanctorū in malis sustinen  
dis. Jac. ultimo. Patientiā iob audistis. Continēt etiā  
in eis cōsolatio quā deus eis exhibuit fm illud ps̄. Sed  
multitudinē dolorū meorū in corde meo cōglaciones tue  
lenificauerunt animā meā. Et. 1. Pe. 1. dicit. P̄nunciā  
ans eas que in x̄po sunt passiones. quod prius ad patien  
tiaz. et posteriores glorias q̄ p̄inet ad gloriā. Quē  
autē fructū ex hac doctrina suscipiamus ostendit subdens  
Spem habeam. Per hoc enim q̄ ex sacra scriptura in  
struimur eos qui patientē p̄pter deus tribulationes susti  
nerunt diuinitus cōsolatos fuisse ip̄es accepim⁹ vt et ip̄i  
cōsolemur si in ip̄is fuerim⁹ patientes. Job. 13. Et si oc  
ciderit me in ip̄o sperabo. Deinde cū dicit. Deus autē  
patientie et. q̄ videbat nimis arduū vt pur⁹ homo pos  
sit exemplū x̄pi imitari fm illud Eccl. 2. Quid est homo  
vt sequi possit regē factorem suū. ideo adhibet orationis  
suffragiū dicens. Deus autē patientie sc̄z dator. ps̄. Tu  
es patientia mea. Et solatiū. 1. qui spirituale cōsolationē  
largit. 2. cor. 1. Pater mihi cordiaz et deus totius cōso  
lationis det vobis a quo est omne donū optimū vt dicitur  
Jac. 1. Adipsum sapere in alterutq̄ id est vt inuicē idē sa  
piatis et. 2. cor. ultimo. Idē sapite. pacē habere. Ad q̄  
dem fm cōsensum in peccatū: sed sc̄m iesum x̄pm. de  
quo dicit ephe. 2. Ipse est pax nostra q̄ fecit vtracq̄ vnū  
Et per hoc q̄ idē sapiētis vnanimēs existēs p̄ fidei et  
charitatis cōsensum fm illud ps̄. fm aliā l̄raz. Qui ha  
bitare facit vnanimēs in domo. Ano ore id ē vna oris cō  
fessione q̄ ex vnitare fidei p̄cedit. 1. cor. 1. Adipsum dica  
tis omnes. vt p̄ cōformitate cordis et oris honorificetis  
deū omnīū creatorē. idē em̄ existētē patrē dñi n̄ri iesu  
x̄pi p̄ quē nos sibi in filios adoptauit. 1. reg. 2. Qui ho  
norificauerit me honorificabo eū. Mal. 1. Si ego pal vbi  
est honor meus. Deinde cū dicit. Propter q̄ suscipi  
te inuicē. manifestat p̄mā p̄tē admonitionis. In qua dixit  
rat q̄ firmiores debēt ibecillitatē infirmorū sustinere. Et  
circa hoc duo facit. Primo resumit admonitionē. Secū  
do inducit rationē exemplo x̄pi ibi. Sicut et x̄ps et. Ter  
tio subiungit orationē ibi. Deus autē spei et. Dicit ergo  
primo p̄pter q̄ id est q̄ ea q̄ scripta sūt ad nostrā doctri  
nā ordinant sc̄z exempla x̄pi et aliorū sanctorū. consequen  
ter suscipite inuicē fm caritatis affectū vt sc̄z vnus susti

neat ea que sunt alterius sicut et vult se sustineri q̄m cari  
tas p̄mittit. et vnus aliū etiā suscipiat ad iuuandū et p̄mo  
uendū. 8. 14. Infirmū in fide suscipite. Deinde cū di  
cit. Sicut et christus suscepit vos et. assignat rationē ex  
emplo christi et primo ponit eius exemplum dicens: Si  
cut et christus suscepit vos sc̄les in sua p̄fectione et cura.  
Esa. 42. Ecce seruus meus suscipiā eū. Luc. 1. Susci  
pit isrl̄ puerū suū recordat⁹ ē misericordie sue. Et hoc in bo  
norē dei in quē omnia referebat Jo. 8. Non uisco patrē  
meū et vos inhonorastis me. Ex quo datur intelligi q̄ et  
nos inuicē debem⁹ suscipere in his q̄ p̄tinent ad honores  
dei. Secundo ibi. Dico em̄ x̄pm et. manifestat q̄ dixit  
rat. et primo q̄ dem q̄tū ad iudeos. Secūdo q̄tū ad genti  
les ibi. Gentes autē et. Dicit ergo p̄mo dictum est q̄ x̄ps  
vos suscepit q̄ estis congregati in vnitare fidei ex iudeis  
et gentilibus. Et hoc pater q̄tū ad vtroscq̄. Dico q̄ x̄pm  
ministrū fuisse circūcisionis. Est em̄ ipse actor fidei q̄tū  
ad omnes fm illud he. 12. Aspicientes in actorē fidei et  
Sed in propria persona non exhibuit seipsum nisi iudeis  
fm illud Mat. 15. Non sū missus nisi ad oues q̄ perierūt  
domus israel. Esa. 65. Nō audiet vox eius foris. Et hoc  
quidē p̄pter veritatē dei: vt sc̄z veritas dei p̄mittit cō  
probare. 8. 3. Est autē deus verax. Unde subdit. Ad cō  
firmandas p̄missiones pat̄z id est vt p̄ hoc implerentur  
p̄missiones pat̄ibus facere Luc. 1. Ererit cornu salutis no  
bis in domo dauid pueri sui sicut locutus p̄ os sanctorū  
2. cor. 1. Quotquot sunt p̄missiones dei in illo et. De  
inde cū dicit. Gentes autē et. Ostendit etiā gentes susci  
ptas a x̄po. Et primo p̄ponit q̄ intendit. Secūdo cōfir  
mat p̄ auctoritatē ibi. Sicut scriptum est et. Dicit ergo.  
Ita dicit q̄ x̄ps suscepit iudeos p̄pter veritatē dei vt p̄  
missiones pat̄z implerent. gentibus autē nō erant p̄  
missiones facere. Unde hoc nō habet locū q̄tū ad gētiles  
sed sunt p̄pter misericordiā suscepti. Et hoc est q̄ dicit  
Gentes autē debēt honorare deū sup misericordiā eis ex  
hibita per x̄pm: q̄ licet eis p̄sonaliter non p̄dicauerūt ad  
eos tamē discipulos suos misit qui in gentib⁹ ministeriū  
predicationis exercuerunt. sicut ipse exercuerat in iudeis  
fm illud Mat. ultimo. Euntes docete omnes gētes. Et  
d̄ hac misericordiā dicit in ps̄. Misericordiā dñi plena ē  
terra. Luc. 1. Misericordiā eius a p̄genie in p̄genies et  
mentibus eū et. Sic ergo ap̄l̄s cōuersionē iudeorū attri  
buit veritati diuine. cōuersionē gentiliū diuine miseri  
cordie. Contra q̄ videt esse q̄ dicit in ps̄. Anuerse vie  
dñi misericordiā et veritas. Sed dicitū est q̄ p̄ hoc q̄ as  
scribit vocationē iudeorū diuine veritati nō excludit miseri  
cordiā: q̄ et ap̄l̄s ex iudeis natus dicit. 1. thi. 1. Miseri  
cordiā consecutus sum. Et hoc ipsum misericordie fuit  
q̄ deus pat̄ibus p̄missiones fecit de posteriorū salute.  
Similit̄ et p̄ hoc q̄ vocationē gentiū ascribit diuine mi  
sericordie nō excludit totalit̄ diuinam vnitatē: q̄ hoc ip̄m  
ad diuinā vnitatē p̄tinebat q̄ p̄positū suū de saluatiōe gē  
tiū impleuit q̄ ad ep̄b. 3. dicit ap̄l̄s eē sacramētū absconditū  
a seculis in deo. Sed aliq̄s mod⁹ veritatē. s. p̄ pleridē p̄  
missorū p̄siderat i vocationē iudeorū q̄ nō p̄siderat i vocatio  
ne gētiū q̄b⁹ p̄missiones nō sunt facere. Deinde cū dicit.  
Sicut scriptū ē et. confirmat q̄ dixerat de p̄uersionē gēti  
um p̄ auctoritatē. Licet em̄ gētib⁹ nō fuerit re. p̄missa vo  
catio ad fidē x̄pi nō tū ex ip̄roulo accidit: s̄z fuit p̄nunciata  
vaticinijs p̄phaz. Inducit autē quorū auctoritates quax  
p̄ma p̄tinet gr̄az actiones x̄pi ad patrē p̄ p̄uersionē gētiū  
p̄ ip̄m factā. An dicit. Sic scriptū ē in ps̄. ex p̄sona x̄pi.  
17. Constitues me in caput gentiū et ab insurgētib⁹ i me  
iudeis exaltab me o de⁹ p̄ ego x̄ps p̄stebor tibi p̄fessione  
gr̄az actiōis i gētib⁹. 1. p̄ gētiū p̄uersionē p̄ me facta et cō  
tudo noua quadam mētis exultatione nomini tuo q̄b⁹ eis